ДОГОВОР ВОЗМЕЗДНОГО ОКАЗАНИЯ УСЛУГ
восстановление технических условий подключения
№ ____________________________

г. _______ 	«____» ____________ 20___г.

____________________ именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице _______________________________, действующего на основании ______________________________, с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательство подготовке и направлению Заказчику восстановленных технических условий подключения (далее – Услуга).
1.2. Заказчик обязуется оплатить Услуги Исполнителя в порядке, в сроки и на условиях, определенных Договором.
2. ОБЯЗАННОСТИ И ПРАВА ИСПОЛНИТЕЛЯ
2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1. Осмотреть теплопотребляющие установки и тепловые сети Заказчика с целью определения фактической схемы подключения к тепловым сетям системы теплоснабжения[footnoteRef:1]; [1:  Пункт исключается из текста договора, если Заказчиком представлена копия проектной документации, за исключением случаев, когда в соответствии с законодательством Российской Федерации о градостроительной деятельности разработка проектной документации не является обязательной;
]

2.1.2. Определить значения параметров (давление, температура) теплоносителей и пределов их отклонений в точках подключения к тепловой сети с учетом роста нагрузок в системе теплоснабжения в соответствии с требованиями технических регламентов и иными требованиями, установленными законодательством Российской Федерации;
2.1.3. Определить иные условия подключения;
2.1.4. Оказать Услугу в течение 30 (тридцати)[footnoteRef:2] дней с момента заключения Договора. [2:  В случае исключения из текста договора п. 2.1.1, срок оказания услуги изменяется на 15 (пятнадцать) дней с момента заключения Договора.]

2.2. Исполнитель вправе:
2.2.1. Запрашивать и получать у Заказчика информацию, необходимую для выполнения своих обязательств по Договору.
2.2.2. Привлекать для оказания Услуг по Договору третьих лиц без предварительного согласования с Заказчиком.
2.2.3. Получать своевременную оплату за оказание Услуг по Договору.
3. ОБЯЗАННОСТИ И ПРАВА ЗАКАЗЧИКА
3.1. Заказчик обязуется:
3.1.1. Оплатить Услуги Исполнителя в соответствии с условиями Договора.
3.1.2. Предоставить Исполнителю сведения, документы, необходимые для выполнения им своих обязательств по Договору, в соответствии с письменными запросами уполномоченных представителей Исполнителя.

3.2. Права Заказчика:

3.2.1. Получать от Исполнителя устные и письменные консультации по вопросам, связанным с исполнением Договора.
3.2.2. Запрашивать у Исполнителя сведения о ходе исполнения Договора.
4. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
4.1. Стоимость Услуг по Договору составляет 1000 (одну тысячу) рублей 00 коп., в том числе НДС в размере 166 (сто шестьдесят шесть) руб. 67 (шестьдесят семь) коп.
4.2. Оплата оказанных Услуг производится в порядке 100% предоплаты на основании выставленного к оплате счета в течение 10 (десяти) банковских дней с момента его получения.
4.3. Оплата по Договору осуществляется Заказчиком путём перечисления денежных средств на расчётный счёт Исполнителя.
4.4. Все расходы, связанные с выполнением условий Договора, Исполнитель несет самостоятельно, без дополнительной оплаты со стороны Заказчика.
5. ПОРЯДОК ПРИЁМКИ-СДАЧИ УСЛУГ
5.1. Одновременно с восстановленными техническими условиями подключения Исполнитель направляет Заказчику подписанный со своей стороны Акт приемки-сдачи выполненных работ (оказанных услуг) по форме Приложения №1 к Договору в 2-х экземплярах (далее – Акт).
5.2. Заявитель в течение 3 (трех) календарных дней с даты получения от Исполнителя восстановленных технических условий и Акта подписывает их со своей стороны и направляет по одному экземпляру в адрес Исполнителя или направляет Исполнителю мотивированные возражения.
5.3. В случае не подписания Заявителем документов, указанных в п. 5.2 Договора в установленный срок и не направления в течение данного срока мотивированных возражений в адрес Исполнителя, работы (услуги) считаются выполненными (оказанными) Исполнителем надлежащим образом и принятыми Заявителем без возражений.
5.4. Исполнитель обязуется выставить счет-фактуру в срок не позднее 5 (пяти) календарных дней со дня подписания Сторонами Акта.
5.5. В случае получения от Заявителя мотивированных возражений на Акт, Исполнитель рассматривает их и устраняет замечания в течение 20 рабочих дней со дня получения мотивированных возражений, если признает их обоснованными. После устранения замечаний, Стороны вновь подписывают Акт в порядке, предусмотренном п. 5.1., 5.2. Договора.
5.6. В случае, если Исполнитель не согласен с представленными Заказчиком мотивированными возражениями, Стороны проводят дополнительные переговоры по порядку урегулирования возникших разногласий. В случае невозможности урегулирования возникших разногласий в рамках переговорного процесса, Стороны урегулируют данные разногласия в судебном порядке.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. За неисполнение или несвоевременное исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством РФ.
7. ФОРС – МАЖОР
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору в случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы, влияющих на исполнение Сторонами своих обязательств по Договору вследствие событий чрезвычайного характера, которые ни одна из Сторон не в состоянии ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.
7.2. К обстоятельствам непреодолимой силы относятся события, на которые Стороны не могут оказать влияния и за возникновение которых они не несут ответственности, например, землетрясения, наводнения, ураганы и другие стихийные бедствия: войны, военные действия, пожары, эпидемии, аварии, забастовки.
7.3. Сторона, которая не в состоянии выполнить свои обязательства по Договору в силу возникновения обстоятельств непреодолимой силы, обязана в течение 2 (двух) рабочих дней информировать другую Сторону о наступлении таких обстоятельств в письменной форме и сообщить данные о характере обстоятельств, дать оценку их влияния на исполнение и возможный срок исполнения обязательств по Договору.
7.4. В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы срок исполнения обязательств по Договору отодвигается на срок действия таких обстоятельств и их последствий.
8. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
8.1. Для разрешения всех и любых споров по Договору для Сторон обязателен претензионный порядок. Срок рассмотрения претензии Стороной устанавливается в 10 (десять) рабочих дней со дня получения письменной претензии.
8.2. Все споры и/или разногласия, возникающие из Договора или в связи с ним, в том числе касающиеся его выполнения, нарушения, прекращения или действительности, в случае не урегулирования их в процессе рассмотрения претензии, предъявленной одной Стороной другой Стороне, подлежат разрешению в Арбитражном суде _____________.
9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
9.1. Договор вступает в силу с момента подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами принятых на себя обязательств.
9.2. Договор может быть изменен или прекращен до полного выполнения Сторонами принятых на себя обязательств по взаимному соглашению Сторон или по основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ.
9.3. Все изменения и/или дополнения к тексту Договора должны быть оформлены в виде дополнительных соглашений к Договору, подписываемых полномочными представителями обеих Сторон.
9.4. Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, которые идентичны и имеют одинаковую юридическую силу. У каждой из Сторон находится 1 (один) экземпляр Договора.
9.5. Все приложения к Договору являются его неотъемлемой частью и не могут рассматриваться в отрыве от условий Договора.

10. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
	ЗАКАЗЧИК:

	Полное фирменное наименование:
	Полное фирменное наименование:

	ИНН:
	ИНН:

	КПП:
	КПП:

	ОГРН:
	ОГРН:

	Место нахождения:
	Место нахождения:

	Почтовый адрес для корреспонденции в Российской Федерации (с индексом):
	Почтовый адрес для корреспонденции в Российской Федерации (с индексом):

	Тел. (с кодом):
	Тел. (с кодом):

	Факс (с кодом):
	Факс (с кодом):

	Банковские реквизиты:
р/с
в
к/с
БИК
	Банковские реквизиты:
р/с
в
к/с
БИК

	Дата подписания «____» ___________ 20__ г.

______________________________/ ______________ /
М.П.
	Дата подписания «____» ___________ 20__ г.

______________________________/ ______________ /
М.П.

Перечень приложений к Договору:
Приложение № 1: Форма Акта приемки-сдачи выполненных работ (оказанных услуг) (образец).

Приложение №1 к Договору возмездного оказания услуг
Форма Акта приемки-сдачи выполненных работ (оказанных услуг)

	Исполнитель:
	Заказчик:

	Адрес:
	Адрес:

	ИНН/КПП:
	ИНН/КПП:

Договор:

АКТ ПРИЕМКИ-СДАЧИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ (ОКАЗАННЫХ УСЛУГ) №_________ от "____"________________20____г.

Мы, нижеподписавшиеся, представитель "Исполнителя" в лице 	, действующий на основании
	(должность, Ф.И.О)
с одной стороны, и представитель "Заказчика" в лице 	, действующий на основании 	, с другой стороны
	(должность, Ф.И.О)
составили настоящий акт о том, что "Исполнитель" в период с "___" _____________ 20___ г. по "___" ____________ 20___г. выполнил (оказал), а

"Заказчик" принял следующие работы (услуги):
	№ п/п
	Наименование  работ ( услуг)
	Ед.                                  изм.
	Количество
	Цена, руб. коп.
	Стоимость работ (услуг)                   без НДС, руб. коп.
	сумма НДС,
руб. коп.
	стоимость работ (услуг) с                              учетом НДС, руб. коп.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Услуги Исполнителя
	шт.

	Итого
	х

	х

Всего стоимость выполненных работ (оказанных услуг): ______ руб. _____ коп. (сумма прописью), в т.ч. НДС ____________руб. _______ коп. (сумма прописью)
	Вышеуказанные работы выполнены (услуги оказаны) полностью и в срок.  Заказчик претензий по качеству и срокам выполнения работ (оказания услуг) не имеет.

	Исполнитель:

	Заказчик:

	Должность представителя:

	Должность представителя:

	Подпись и расшифровка:

	Подпись и расшифровка: